Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 052/2021
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
CIRÚRGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme
Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: CIRÚRGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 08.297.473/0001-04
Endereço: Avenida Helena Marques Silveira, nº 201 - Morada do Sol
Patrocínio/MG - CEP: 38.744-572
Representada por Fernando José de Paula, CPF nº 046.916.896-05 e  CI MG -
11.826.172 SSP/MG e/ou Iracélio Cesar da Silva, CPF nº 783.929.006-00 e CI
MG - 5.554.969 SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 0522021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 036/2021,
firmada em 01 de setembro de 2021, resolvendo alterar o referido instrumento
em decorrência da troca de marca do item 13 da referida Ata RP, conforme
Processo Administrativo Externo n° 16297/2021, nos termos do art. 65, II, da
Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a marca do item 13  presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a
partir desta data, alterado da seguinte forma:

Empresa: CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 08.297.473/0001-04

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

LICITADA
MARCA

ALTERADA

13 CX

AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8  -
100 UNID - CAIXA COM 100 UNIDADES - ESTÉRIL,
ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL DE
USO ÚNICO. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM
PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO
EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO
EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE
CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR
PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS
DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO,
EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA
ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR
EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA
DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO
M.S/ANVISA.

SOLIDOR INJEX

D4Sign 3db42f20-1319-4087-9e32-f4571eb592b7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

CIRÚRGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
FERNANDO JOSÉ DE PAULA e/ou IRACÉLIO CESAR DA SILVA

Testemunhas: ____________________________  ___________________________
              CPF:                 CPF:

D4Sign 3db42f20-1319-4087-9e32-f4571eb592b7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 24 de novembro de 2021,

15:09:55

2º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 052-2021 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA/MG pdf
Código do documento 3db42f20-1319-4087-9e32-f4571eb592b7

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
FERNANDO JOSÉ DE PAULA
fernando@cirurgicapatrocinio.com.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

16 Nov 2021, 10:37:27
Documento 3db42f20-1319-4087-9e32-f4571eb592b7 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-11-16T10:37:27-03:00

16 Nov 2021, 10:39:44
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-11-16T10:39:44-03:00

16 Nov 2021, 18:21:36
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 42728) -
Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2021-11-16T18:21:36-03:00

23 Nov 2021, 09:58:14
FERNANDO JOSÉ DE PAULA Assinou como parte - Email: fernando@cirurgicapatrocinio.com.br - IP: 191.249.171.4

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9058432

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 24 de novembro de 2021,

15:09:55

(191.249.171.4.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 51150) - Documento de identificação informado: 046.916.896-05 -
DATE_ATOM: 2021-11-23T09:58:14-03:00

24 Nov 2021, 10:45:16
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33332) -
Geolocalização: -19.6510375 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2021-11-24T10:45:16-03:00

24 Nov 2021, 15:09:06
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20186)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-11-24T15:09:06-03:00

24 Nov 2021, 15:09:19
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 20584) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-11-24T15:09:19-03:00

Hash do documento original
(SHA256):278756b2cb9310068d28b4a62130c9c864a7666e65d8475f2a57a9969bf0e18d
(SHA512):e6b82e149bc8b247c4d5d08e651ae234f68463a14ddc3ccd5da9e2a90692e832b62d6dc99f24bb2648bbda4c83558681fbfbc0ed569ece18175a886e9b059b9b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510375 -43.8959607

		2021-11-24T15:10:09-0300